商务部办公厅关于支持云南省加强禁毒和防治艾滋病工作方

案2006年上半年进展情况的函 PDF转换可能丢失图片或格式

，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/320/2021_2022__E5_95_86_E

5_8A_A1_E9_83_A8_E5_c80_320119.htm 商务部办公厅关于支

持云南省加强禁毒和防治艾滋病工作方案2006年上半年进展

情况的函(商办产函〔2006〕52号)国家禁毒委员会办公室：

禁毒办函字〔2006〕111号文悉。现将商务部2006年上半年落

实《关于进一步支持云南省加强禁毒和防治艾滋病工作方案

》情况通告如下： 一、122工作组情况 为贯彻中央和国务院

领导对云南省禁毒防艾工作作出的新的重要批示精神，2006

年4月10日至11日，商务部魏建国副部长、公安部张新枫副部

长和云南省刘平副省长共同在昆明主持召开了122工作组第三

次工作会议。会议学习了中央领导的批示，分析了当前禁毒

形势和任务，总结了122工作组前一年工作情况，部署了下一

阶段的重点工作。 二、有关管理政策进展 （一）易制毒化学

品管理方面 商务部根据《易制毒化学品管理条例》授权修订

的《易制毒化学品进出口管理规定》、《易制毒化学品进出

口国际核查管理规定》，草拟《麻黄素类产品出口核定经营

管理暂行规定》等规章已于2006年5月17日通过部长办公会审

议，待履行完相关部门会雪主三 签手续后即可颁布实行。 在

严格执行《向特定国家（地区）出口易制毒化学品暂行管理

规定》的同时，为更好地支持企业到缅甸、老挝北部投资，

开展替代种植，发展替代产业，商务部会同有关部门研究确

定专门的易制毒化学品出口政策，在严格管理的同时，采取

相对灵活的管理措施。 （二）境外替代种植与替代发展方面

2006年4月3日，国务院正式印发了《国务院关于在缅甸、老

挝北部开展罂粟替代种植、发展替代产业问题的批复》，并

在122工作组第三次会议上进行了传达。该《批复》确定了在

缅、老北部开展哈代种植"、发展哈代产业"的方针与政策以

及有关支持政策与措施，包括：加大对外工作力度；加大财

政、信贷支持；赋予云南省及其沿边地方政府权力，充分发

挥地方的主观能动性；调整与落实现行政策规定，以适应发

展"替代产业"的需要等。 对企业在缅北、老北从事替代种植

、发展替代产业扶持专项资金2.5亿元人民币已落实，我部与

财政部、国家禁毒委员会共同拟订了《关于禁毒境外替代种

植专项资金管理有关问题的通知》，并已正式发布实施。

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com